
 
 

UCHWAŁA NR LII/354/2022 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmian w  Statucie Powiatu Proszowickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526) Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Proszowickiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XL/326/2018 Rady 
Powiatu Proszowickiego z dnia 16 października 2018r. w sprawie Statutu Powiatu Proszowickiego (t.j. Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2020r. poz. 5920), zmienionej uchwałami: Nr XXXVIII/268/2021 z dnia 
28 września 2021r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021r. poz. 5467), Nr XL/293/2021 z dnia 29 grudnia 
2021r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021r. poz. 8345) Rada Powiatu Proszowickiego wprowadza 
następujące zmiany: 

1) w § 15 w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Zadaniem przewodniczącego jest organizowanie 
pracy rady powiatu, prowadzenie jej obrad i koordynowanie prac komisji rady.” 

2) w § 15 uchyla się ust. 4. 

3) w § 15 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: „8. Przewodniczący i wiceprzewodniczący pełnią dyżury 
w siedzibie Starostwa”. 

4) w § 22 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Otwarcie sesji rady powiatu następuje z wypowiedzeniem przez 
przewodniczącego obrad formuły: ”Otwieram obrady sesji rady powiatu". Zamknięcie sesji rady następuje 
z wypowiedzeniem przez przewodniczącego formuły: „Zamykam obrady sesji rady powiatu”". 

5) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Interpelacje i zapytania radnych kieruje się odpowiednio do starosty 
za pośrednictwem przewodniczącego rady". 

6) w § 23 uchyla się ust. 4 i ust. 5. 

7) w § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Radni mogą składać zapytania na sesji lub w okresie między 
sesjami”. 

8) w § 24 uchyla się ust. 3. 

9) w § 26 w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Dyskusji nie przeprowadza się w punktach porządku 
obrad określonych w § 22 ust. 9 pkt 4.”. 

10) w § 27 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Ograniczenia czasu wystąpień, o których mowa 
w ust. 2 nie mają zastosowania w debatach nad: 1) raportem o stanie powiatu; 2) absolutorium". 

11) w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Przewodniczący rady udziela głosu poza kolejnością w sprawie 
zgłoszenia wniosku formalnego dotyczącego:1) sprawdzenia kworum lub ponownego sprawdzenia listy 
obecności; 2) zmiany lub uzupełnienia porządku obrad; 3) zarządzenia głosowania jawnego imiennego; 4) 
zakończenia dyskusji i przejścia do podjęcia uchwały; 5) odesłania projektu uchwały do komisji; 6) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 24



ponownego przeliczenia głosów; 7) zarządzenia przerwy; 8) głosowania bez dyskusji; 9) zamknięcia listy 
zgłoszonych do dyskusji; 10) reasumpcji głosowania przez ponowne głosowanie; 11) zmiany kryteriów 
dotyczących czasu wystąpień o których mowa w § 27 ust. 2”. 

12) w § 28 po ust. 3 dodaje się ust. 4-12 w brzmieniu: „4. Rada rozstrzyga o wniosku formalnym po 
wysłuchaniu wnioskodawcy i ewentualnie jednego przeciwnika głosu. 5. Wniosków o sprawdzenie kworum 
nie poddaje się pod głosowanie. 6. Odrzucony w głosowaniu wniosek formalny, pozostający w związku 
z daną sprawą nie może być zgłoszony ponownie w czasie tej samej sesji. 7. Wnioski o głosowanie bez 
dyskusji i zakończenie dyskusji nie mogą dotyczyć referendum powiatowego, uchwały budżetowej i jej 
zmian, wieloletniej prognozy finansowej, strategii rozwoju powiatu, sprawozdania z wykonania budżetu, 
udzielenia absolutorium, wotum zaufania, uchwalania statutu powiatu. 8. Reasumpcji głosowania 
nie podlega głosowanie tajne. Reasumpcja głosowania oznacza równocześnie unieważnienie poprzedniego 
głosowania w danej sprawie. 9. W trakcie obrad przewodniczący przed poddaniem pod głosowanie 
wniosku zgłoszonego przez wnioskodawcę, precyzuje i ogłasza radzie proponowaną treść wniosku w taki 
sposób, aby jego redakcja była przejrzysta, a wniosek nie budził wątpliwości co do intencji wnioskodawcy. 
10. W pierwszej kolejności przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek najdalej idący, jeżeli może to 
wykluczyć potrzebę głosowania nad pozostałymi wnioskami. Ewentualny spór co do tego, który 
z wniosków jest najdalej idący rozstrzyga przewodniczący obrad. 11. W przypadku głosowania w sprawie 
wyborów osób, przewodniczący obrad przed zamknięciem listy kandydatów zapytuje każdego z nich czy 
zgadza się kandydować i po otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej, zamyka listę kandydatów, a następnie 
zarządza wybory. 12. Przepis ust. 11 nie ma zastosowania, gdy nieobecny kandydat złożył uprzednio zgodę 
na piśmie”. 

13) § 31 otrzymuje brzmienie: „1. Mieszkańcy powiatu posiadający czynne prawa wyborcze w wyborach do 
rady powiatu, mogą wystąpić do rady powiatu z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą w sprawach 
istotnych dla wspólnoty samorządowej, w zakresie zadań publicznych o charakterze ponadgminnym, 
należących do właściwości rady. 2. Zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
i formalne wymogi jakim powinny odpowiadać projekty uchwał, rada określa odrębną uchwałą”. 

14) w § 33 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2-5 w brzmieniu: "2. Głosowanie nad 
projektem uchwały odbywa się w następującej kolejności: 1) głosowanie wniosku za odrzuceniem projektu 
w całości, jeżeli wniosek taki został zgłoszony; 2) głosowanie poprawek do poszczególnych części 
składowych projektu uchwały, wynikających z opinii komisji oraz zaproponowanych na sesji; 3) 
głosowanie projektu w całości w brzmieniu obejmującym przegłosowane poprawki. 3. W pierwszej 
kolejności głosowane są poprawki, których przyjęcie bądź odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach. 4. 
Przewodniczący może z własnej inicjatywy odroczyć głosowanie, o jakim mowa w ust. 2 pkt 3) na czas 
potrzebny do stwierdzenia, czy wskutek przyjętych poprawek nie zachodzi sprzeczność pomiędzy 
poszczególnymi postanowieniami uchwały. 5. Prawo zgłaszania poprawek przysługuje radnemu, 
zarządowi, komisjom, klubom". 

15) w § 39 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych 
przeprowadzenie głosowania jawnego nie jest możliwe w sposób określony w ust. 1, przewodniczący 
zarządza i przeprowadza głosowanie jawne imienne. W tym celu na odpowiednio przygotowanym wykazie 
radnych, przewodniczący lub wyznaczony przez niego radny, przy nazwiskach radnych uporządkowanych 
alfabetycznie odnotowuje głosy „za”; „przeciw” i „wstrzymujące się”. Wynik głosowania ogłasza 
przewodniczący i zostaje on odnotowany w protokole”. 

16) w § 47 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Komisja rewizyjna rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji, w głosowaniu jawnym lub 
jawnym imiennym. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego komisji”. 

17) w § 55 po ust. 4 dodaje się ust. 5-7 w brzmieniu: „5. Komisje rady mogą odbywać wspólne posiedzenia, 
które prowadzi przewodniczący upoważniony przez przewodniczących pozostałych komisji, biorących 
udział w posiedzeniu. 6. Głosowanie podczas wspólnych posiedzeń przeprowadza się odrębnie dla każdej 
komisji. 7. Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji podpisuje przewodniczący komisji prowadzący 
posiedzenie”. 

18) w § 57 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. O terminie posiedzenia komisji, przewodniczący komisji 
zawiadamia członków komisji z siedmiodniowym wyprzedzeniem”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 24



19) w § 57 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: "5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
przewodniczący komisji może skrócić termin określony w ust. 4 do 3 dni". 

20) w § 58 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Stałe komisje rady rozpatrują i rozstrzygają sprawy na 
posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji, w głosowaniu 
jawnym lub jawnym imiennym. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego 
komisji”. 

21) w § 63 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: „1. Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje i prowadzi 
przewodniczący komisji powoływany i odwoływany przez radę powiatu. 2. Podczas pierwszego 
posiedzenia komisja dokonuje wyboru wiceprzewodniczącego komisji”. 

22) w § 63 ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie: "8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przewodniczący 
komisji może skrócić termin określony w ust. 7 do 3 dni. 9. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje 
i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
komisji, w głosowaniu jawnym lub jawnym imiennym. 

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego komisji”. 

23) w § 82 w ust. 2 w pkt 5) skreśla się wyrazy „z zastrzeżeniem § 76 ust. 5”. 

24) w § 97 w ust. 1 uchyla się pkt 4). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Proszowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego 

 
 

Barbara Gacek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 24


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 24

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-01-02T14:10:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




